
 

 

 
   

 
 
Forslag til dialogmøder imellem skoler og udvalg 

I dialogen med skolelederne har der været en interesse for at igang-

sætte en direkte dialog med udvalget om hvordan fremtidige justerin-

ger af skolestrukturen kan imødekomme udfordringer med kapacitets-

udnyttelse og elevsammensætning på skolerne.  

 

Tilbagemeldingerne er kommet på baggrund af en løbende dialog med 

skolelederne i områderne, hvor forvaltningen har deltaget på områder-

nes skoleledermøder i maj/juni og i september/oktober. Derudover har 

forvaltningen i oktober/november afholdt de første arbejdsmøder i om-

råderne med henblik på at drøfte de nuværende forslag til skolesamar-

bejder med skolelederne.  

 

På både skoleledermøderne og arbejdsmøderne har der været en inte-

resse fra skolelederne om at indgå i en direkte dialog med udvalget om 

den fremadrettede proces med eventuelle justeringer af skolestruktu-

ren. Det har i denne forbindelse været et ønske fra skolelederne at 

drøfte, hvordan projektets pejlemærker og eventuelle justeringer af sko-

lestrukturen kan understøtte hinanden. Udover en generel dialog om 

den fremtidige skolestruktur, har der i flere områder også været en spe-

cifik interesse for at drøfte konkrete bydele og konkrete skolesamarbej-

der, som der eventuelt kan arbejdes videre med. Særligt med fokus på 

at drøfte skolernes mulighed for at styrke elevsammensætningen, sko-

lernes økonomiske bæredygtighed og forskellige skolestrukturers mu-

lighed for at understøtte trivsel og faglighed på skolerne. 

 

Hvis skolelederne ønsker at igangsætte en dialog med udvalget om den 

fremtidige skolestruktur, foreslår forvaltningen at afholde et dialog-

møde i hvert område imellem udvalg og skoleledere.  
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Dagsordenen for dialogmøderne vil være at drøfte, hvordan fremtidige 

justeringer af skolestrukturen kan imødekomme udfordringer med ka-

pacitetsudnyttelse og elevsammensætning på skolerne. Det specifikke 

indhold på dialogmøderne afstemmes efter det konkrete områdes øn-

sker og behov.  

 

Deltagerne på dialogmøderne vil som udgangspunkt være områdets 

skoleledere, områdeledelsen, forvaltningsrepræsentanter og deltagere 

fra udvalget. Forvaltningen faciliterer dialogmøderne og den specifikke 

form på dialogmøderne afstemmes efter ønske fra udvalget, områdele-

delse og skolelederne. Dialogmøderne forventes at blive afholdt i mid-

ten af 2020.  

 

Forslag til inddragelse af lokaludvalg 

Der blev d. 6. november afholdt et møde imellem borgmesteren og lo-

kaludvalgsformændene omhandlende eventuelle justeringer af skole-

strukturen. Det foreslås på denne baggrund, at der fremadrettet vil være 

fokus på at inddrage lokaludvalgene i de fire bydele, hvor der skal udar-

bejdes forslag til skolestruktur. Dialogen vil dreje sig om lokaludvalge-

nes perspektiver og anbefalinger ift. scenarierne, der arbejdes med, 

herunder den fremadrettede inddragelsesproces. Lokaludvalgene kan 

bidrage ift. inddragelsen af borgere og foreninger lokalt. Der er fx flere 

tidligere eksempler på et godt samarbejde mellem forvaltning og lokal-

udvalg om afholdelse af borgermøder.     

 

Inden jul holder forvaltningen som minimum ét møde med hvert af de 

fire lokaludvalg. Derudover er det forventningen at holde et møde om-

kring budgetseminaret i det nye år mhp. at drøfte status på udarbejdel-

sen af forslag til skolestruktur og den videre inddragelse.  

Yderligere møder mellem forvaltning og lokaludvalg afholdes løbende 

efter behov.  

 

I nedenstående afsnit er den hidtidige dialog med lokaludvalgene i de 

fire bydele beskrevet. 
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Nørrebro: 

BUF har siden behovsafklaring på kapacitetsudfordringerne på Nørre-

bro i 2017 afholdt dialogmøder med Nørrebro Lokaludvalg. På møderne 

har især placeringen af en ny 3 sporet skole, været omdrejningspunkt 

for dialogen, da lokaludvalget især var optaget af denne dagsorden. 

Skolestruktur har været drøftet kort på disse møder. I foråret 2018 af-

holdte BUF borgermøder om placeringen af en ny skole forud for BUU- 

beslutningen om placering i august 2018. Siden har BUF været løbende 

i dialog med lokaludvalget om planlægningen af skolen. Ifm. udviklin-

gen af helhedsplanen for De Gamles By fra august 2018-slutningen af 

året 2019, har BUF været medarrangør og aktivt deltagende på adskil-

lige referencegruppemøder og borgermøder, hvor lokaludvalget har 

været repræsenteret 

 

Valby 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har siden foråret 2018 været i dialog 

med Valby Lokaludvalg vedr. den nye skolekapacitet på Torveporten. 

Den 23. april 2018 informerede forvaltningen for første gang lokaludval-

get om behovet for ny skolekapacitet, placeringen og den videre proces 

henimod en planlægningsbevilling. Derudover var der en drøftelse af, 

hvordan lokaludvalget ønskede sig inddraget i behovsafklaringen. Det 

mundede ud i et ønske om at være med inde over ift. inddragelse af 

brugere og borgere. Den 3. september 2018 blev fagudvalget ”Et helt 

liv” i lokaludvalget inddraget med henblik på at holde et dialogmøde, 

hvor lokaludvalgsrepræsentanter og skolerepræsentanter skulle mødes 

og forstå hinandens synspunkter samt drøfte potentialer og udfordrin-

ger ved den nye skole og scenarier for skolestruktur. Dialogmødet blev 

afholdt d. 29. oktober 2018. Den 25. februar 2019 afholdte Børne- og 

Ungdomsforvaltningen i fællesskab med blandt andet Valby Lokalud-

valg et borgermøde for valbyborgerne, hvor scenarierne for den nye 

skole blev fremlagt og diskuteret. Herefter har forvaltningen løbende 

orienteret lokaludvalgssekretariatet om processen vedr. den nye skole-

struktursag. Senest er der afholdt to orienteringsmøder om den nye 

proces ifm. skolestruktursagen med fagudvalget ”Et helt Liv”. Disse mø-

der har fundet sted hhv. den 10.oktober 2019 og den 29.oktober 2019.  
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Ørestad:  

Processen for inddragelse af Amager Vest Lokaludvalg startede ifm. 

grundkøb og planlægning af Skolen på Hannemanns Allé i foråret 2017, 

hvor BUF deltog på flere lokaludvalgsmøder og fortalte om processen 

og koordinerede inddragelse af borgere. I januar 2018 afholdte BUF og 

lokaludvalget en workshop omhandlende anvendelsen af skolen efter 

skoletid af lokalområdet. BUF har siden løbende holdt dialogmøder 

med lokaludvalget for at orientere om status og deltaget på borgermø-

der arrangeret af lokaludvalget. 

 

Nordhavn 

Forvaltningen har holdt møde med lokaludvalget på Østerbro to gange 

i 2018 med henblik på at informere og inddrage tidligt om planerne om 

den nye skole på Levantkaj.  

 

Møderne har drejet sig om information om udviklingen af Nordhavn 

med fokus på Levantkaj, herunder behovsprognose ift. skolekapacitet, 

processen frem mod anlæg af skolen samt foreløbige overvejelser om 

skolestruktur. Område IBØ har været repræsenteret på ét af møderne. 

 

 

 


